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RPI.271.7.2022
Do wszystkich Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2
Dotyczy: postępowania przetargowego u udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn. „Remont boiska sportowego w Kłodawie”. 
Dnia 02.06.2022r. do Zamawiającego wpłynęło pytanie dotyczące treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Zamawiający udziela na nie odpowiedzi: 
Pytanie 1:

Czy Zamawiający przekaże do SWZ spójną i jasną dokumentację projektową bez wewnętrznych sprzeczności utrudniające wykonywanie robót i odbiory? 

Na stronie 12 PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU jest napisane: „Warstwę wegetacyjną należy przygotować w całości poza płytą boiska i wbudować po potwierdzeniu laboratoryjnym spełnieniu warunków jakie są jej stawiane. Należy przewidzieć przynajmniej 25% ilości więcej niż wynika z obmiaru ze względu na osiadanie spulchnionego gruntu. Dążyć do maksymalnego wykorzystania zebranej ilości ziemi. Z uwagi na brak innych norm i wskazań należy przyjąć wytyczne normy DIN 1835 4 Boiska sportowe". Natomiast na tej samej stronie jest napisane:
„Zawartość części organicznych 1,5 3 %." To jest oczywista sprzeczność, gdyż norma DIN 18-035 wymóg ten określa na 1-3% itd. itp. jak było tak pozostało.
Odpowiedź:

Materiał zgromadzony na hałdzie H4 został przygotowany w celu wykonania warstwy wegetacyjnej. Z uwagi na fakt, iż nie spełniał on parametrów dokumentacji projektowej należy przetransportować go poza obręb boiska piłkarskiego (BP) i poddać ponownej obróbce. Zatem zapis na str. 12 dokumentacji projektowej o treści: „Warstwę wegetacyjną należy przygotować 
w całości poza płytą boiska i wbudować po potwierdzeniu laboratoryjnym spełnieniu warunków jakie są jej stawiane. Należy przewidzieć przynajmniej 25% ilości więcej niż wynika z obmiaru ze względu na osiadanie spulchnionego gruntu. Dążyć do maksymalnego wykorzystania zebranej ilości ziemi. Z uwagi na brak innych norm i wskazań należy przyjąć wytyczne normy DIN 18035-4 Boiska sportowe" jest prawidłowy. Wymagania warstwy wegetacyjnej w zakresie zawartości części organicznych ustalone zostały w oparciu o normę DIN 18-035 i zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej muszą się zawierać w przedziale od 1,5-3% i nie stoją w sprzeczności 
z DIN 18035-4.   
Pytanie 2:
Czy zamawiający udostępnił do SWZ wszystkie dokumenty opisujące przedmiot zamówienia oraz zinwentaryzowany materiał do wykorzystania w trakcie budowy pozwalające na przygotowanie oferty?

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia został opisany przez Zamawiającego z uwzględnieniem art. 99-102 ustawy z 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.). Zgodnie z art. 103 w/w ustawy zamówienia na roboty budowlane opisuje się za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Takie dokumenty Zamawiający załączył do prowadzonego postępowania. Zinwentaryzowany materiał przeznaczony do wbudowania oraz do wywiezienia został opisany w dokumentacji projektowej.
Pytanie 3:
Wnoszę o udostępnienie badań składu przesianej mieszanki ziemno-piaskowej w stosunku 1:3 planowanej do wbudowania na BP. Zamawiający nie może ukrywać przed niektórymi wykonawcami posiadane badania składu mieszanki ziemno piaskowej do wykorzystania na BP, gdyż w ten sposób narusza PZP nie stwarzając warunków dla uczciwej konkurencji i nie równo traktuje wykonawców. Ponadto ukrywanie tych badań prowadzi do niegospodarności, gdyż wprowadza wykonawców w błąd nakazując im z ostrożności zmianę składu mieszanki ziemnej 
w stopniu niekoniecznym z punktu wymagań SWZ przez co w sposób nieuzasadniony podniosą wartość oferty. Wiem, że Zamawiający dysponuje badaniami poprzedniego podwykonawcy oraz własnymi w tym zakresie a więc wnoszę o ich udostępnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępnia wyników badań składu uprzednio przygotowanej mieszanki do wykonania warstwy wegetacyjnej na boisku piłkarskim (BP), która jest zgromadzona w hałdzie H4. Zgodnie z opisami zawartymi w dokumentach zamówienia obowiązkiem Wykonawcy przed rozścieleniem warstwy wegetacyjnej będzie pobranie próbek ziemi z hałdy, poddanie jej badaniu i przeprowadzenie czynności doprowadzających parametry ziemi do zgodności z wymaganiami dla warstwy wegetacyjnej i wówczas wykonanie badań laboratoryjnych. 
Pytanie 4:
Wnoszę o zmianę szerokości rowów drenarskich (przede wszystkim zbieraczy). Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób niemożliwy do wykonania i niezgodny z zaleceniami producentów systemów drenarskich. Np. Nie ma możliwości wejść do wykopu o szerokości 20 cm i przygotować jego dno oraz podsypkę pod rurę drenarska zgodnie ze spadkami projektowanymi oraz odpowiednio to dno wykopu oraz podsypkę zagęścić ze względu na jego głębokość.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje rozwiązania projektowe przyjęte w dokumentacji projektowej. Zaprojektowane szerokości rowów drenarskich spełniają wymagania zawarte w PN-EN 1610.
Pytanie 5:
Czy zamawiający dysponuje i załączy do SWZ projekt systemu drenarskiego z wyliczeniami opisującymi ilość wody z jaką ten system będzie się mierzył i czy Zamawiający oświadcza jest on wystarczy do odprowadzenia wód jakie na tym obiekcie będą występować? 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje rozwiązania projektowe przyjęte w dokumentacji projektowej. Przyjęty system drenarski zapewni skuteczne odprowadzenie wody z terenu boiska.  
Pytanie 6:
Przestrzeń boczna pomiędzy rurą drenarską a ścianą wykopu pod dren jest mniejsza niż zalecają to producenci rur drenarskich dla sprawnego działania systemu drenarskiego. Czy zamawiający dostosuje szerokość rowów drenarskich i rur drenarskich do wymagań wynikających z zaleceń producentów wyrobów czy zignoruje wymagania producentów wyrobów w zakresie montażu czym zdejmie odpowiedzialność gwarancyjną z wykonawcy i producenta rur drenarskich?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje rozwiązania projektowe przyjęte w dokumentacji projektowej. Zalecenia producentów rur drenarskich nie są obowiązującą normą. Wszelkie wykonane 
w ramach inwestycji roboty muszą być objęte wymaganą gwarancją udzieloną przez Wykonawcę. 
Pytanie 7:
Czy zamawiający nakaże wykonawcy zdjęcie ułożonej warstwy odsączającej z BP do gruntu macierzystego, aby ułożyć rury nawodnienia czy zezwoli na ułożenie tych rur po ułożeniu projektowanych warstw na boisku zgodnie z zaleceniami producenta systemu nawadniania?
Odpowiedź:

Instalację nawadniana należy zamontować przed ułożeniem warstwy wegetacyjnej. W celu ułożenia przewodów do instalacji nawadniania w miejscu ich montażu należy zdjąć warstwę odsączającą i po ich zamontowaniu i zasypaniu wykopów należy ją odtworzyć.   
Pytanie 8:
Czy zamawiający dopuszcza wykorzystanie zgromadzonych mas ziemnych wykazanych 
w inwentaryzacji (z wyłączeniem ziemi urodzajnej) do podwyższenia nasypu pod BT czy bezwzględnie nakazuje je wywieźć i zutylizować poza obszarem działki na której jest budowa. Powyższa wiadomość jest niezbędne dla zachowania uczciwej konkurencji.
Odpowiedź:

W pkt. 6.1.3 dokumentacji projektowej opisane zostały czynności związane z przygotowaniem płyty boiska treningowego. Na boisku trenigowym wymagana jest niwelacja do rzędnej projektowanej 52,80. Wykonawca może w tym celu wykorzystać grunt rodzimy spod boiska trenigowego lub materiał zgromadzony w haładzie H3 lub haładzie H4. Dokumentacja projektowa określa, które ze zgromadzonych na haładach materiały przeznaczone są do wbudowania, a które do wywiezienia. 
Pytanie 9:
W związku z udzieloną odpowiedzią w wyjaśnieniach do SWZ nr 1 wnoszę, aby Zamawiający jednoznacznie opisał warunki po wypełnieniu jakich wykonawca uzyska zgodę na cesję wierzytelności. Zamawiający nie może opisywać warunków SWZ w sposób nieprecyzyjny 
i stwarzać warunki do nierównego traktowania wykonawców.
Odpowiedź:

Warunki dotyczące cesji wierzytelności Zamawiający opisał w §7 ust. 31-33 wzoru umowy. Wyrażenie zgody na cesję wierzytelności jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem Zamawiającego 
i może dotyczyć jedynie wynagrodzenia należnego wykonawcy. 
